
Strana 1 (celkem 9) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20180232 

číslo smlouvy prodávajícího: …………… 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen:  xxxxxx   

  

Kontaktní osoba pro věci technické:    

   xxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   xxxxxxxx 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxx 

(dále jen kupující) 
 

a 
 

Prodávající:  OPTYS, spol. s r.o. 
Sídlo:   U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 

Registrace:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1915 

Zastoupen:  Ing. Svatoplukem Vavrečkou, jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba pro věci technické:  

   xxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   Viz výše 

   

IČ:   42869048 

DIČ:   CZ42869048 

Telefon/fax:  xxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxx 

 (dále jen prodávající) 



Strana 2 (celkem 9) 

 

2. Předmět plnění 

2.1. Předmětem plnění z této kupní smlouvy jsou dodávky jízdenek a specimenů 

jízdenek (dále také jen zboží) určené pro ODIS (Ostravský dopravní integrovaný 

systém) dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 - „Technická specifikace“, 

která je nedílnou součástí této smlouvy včetně dopravy do místa plnění uvedeného 

v čl. 4.1. smlouvy.  

2.2. Předpokládaný rozsah plnění: 5 000 000 ks jízdenek  

100 ks jízdenek specimen v bloku od každého druhu jízdenky 

podle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 

(tj. u 11 typů a šesti barevných mutací jízdenek celkem 3300 

ks).   

2.3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2.2. 

smlouvy do místa plnění dle bodu 4.1. smlouvy, a to v množství a termínu 

vyplývajícího z této smlouvy, za podmínek ve smlouvě specifikovaných. Kupující se 

zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2.4. Prodávající je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo smlouvy 

kupujícího. 

2.5. Kupující si po dobu platnosti této smlouvy vyhrazuje právo na rozšíření sjednaného 

rozsahu předmětu plnění (opční právo), a to  

a) Prodloužení sjednané doby plnění (viz bod 4.14.), 

b) Rozšíření sjednaného množství jízdenek o max. 30% původního objemu 

zakázky (viz bod 2.2.), 

c) Zajištění odborného vyjádření na jízdenky, u nichž je podezření, že se jedná 

o padělky,  

d) Změna požadavků kupujícího dle bodu 7.2. 

Případné uplatnění opčního práva je kupující oprávněn realizovat pomoci výzvy 

k jednání. Celková předpokládaná cena předmětu plnění včetně opčního práva 

nepřesáhne hodnotu 2 mil. Kč bez DPH.  

2.6. Kupující si vyhrazuje právo odebrat menší než uvedené předpokládané množství 

předmětu plnění. Množství objednaných jízdenek kupující garantovat nemůže, a to 

z důvodu přechodu na nový odbavovací systém a s tím souvisejícího možného vlivu 

na rozsah prodeje jízdenek. 

2.7. Součástí plnění dle této smlouvy je i dodávka grafického návrhu jízdenek, který 

podléhá schválení kupujícím. 

 

 

  

3. Kupní cena 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude stanovena na základě následující 

jednotkové ceny: jednotková kupní cena za 1ks jízdenky vč. dopravy do místa 

plnění, činí 0,116 Kč bez DPH. 



Strana 3 (celkem 9) 

3.2. Celková kupní cena za celý předmět plnění uvedený v čl. 2.1. a 2.2 smlouvy, je 

stanovena vč. dopravy do místa plnění, ve výši: 580 000,- Kč bez DPH. 

3.3. Ceny uvedené v čl. 3.1. a 3.2. smlouvy obsahují veškeré náklady, včetně veškerých 

nákladů na dopravu do místa plnění uvedeného v čl. 4.1. smlouvy (s výjimkou případu 

uvedeného v bodě 3.7) a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a překročitelné pouze 

při splnění podmínek stanovených v čl. 3.4. smlouvy. Náklady spojené s vykládkou 

zboží jdou na vrub kupujícího. 

3.4. Výši kupní ceny lze zvýšit pouze v případě,  

a) pokud v průběhu plnění dle této smlouvy dojde ke změnám legislativních či 
technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši 
kupní ceny prodávajícího.  

b) přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje 
meziroční mírou inflace vyhlášenou k 31.12 2019.  

c) odůvodněné změny nebo doplnění technické specifikace předmětu plnění, a 
to však pouze a výlučně na základě požadavku ze strany kupujícího. 

3.5. Veškeré ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude ke kupní 

ceně v zákonem stanovené sazbě připočtena a kupující je povinen ji zaplatit. 

3.6. Cena uvedená v odstavci 3.1. a 3. 2. obsahuje mimo jiné také náklady na zhotovení 

grafického návrhu, náklady na výrobu a dodání 100 kusů specimen jízdenek, dopravu 

do místa plnění a balné včetně nevratných obalů. 

3.7. V případě, že kupující bude požadovat mimořádnou dodávku předmětu plnění, nad 

rámec požadovaných dodávek ve smyslu ujednání v čl. 4.2. této smlouvy bude 

prodávající oprávněn účtovat kupujícímu navíc náklady na dopravu za tuto dodávku, a 

to v paušální výši 0,- Kč bez DPH. 

 

 

4. Dodací podmínky 

4.1. Místem plnění pro dodávku předmětu smlouvy je adresa: 

 Dopravní podnik Ostrava a.s., oddělení zásobování, sklad 04 Martinov,   

 Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov.  

4.2. Předmět plnění bude dodán v max 5  dílčích dodávkách. Dodávky budou realizovány 

na základě písemných objednávek kupujícího zaslaných e-mailem na adresu: 

xxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx a zároveň poštou na adresu sídla 

prodávajícího.  

4.3. První dílčí dodávku je prodávající povinen doručit  na základě zaslané objednávky 

nejpozději do 31.12. 2018 za předpokladu, že budou kupujícím schváleny tiskové 

podklady a to nejpozději 21 dnů před uvedeným termínem. V případě prodlení se 

schválením tiskových podkladů z důvodů na straně kupujícího, prodlužuje se o tuto 

dobu prodlení termín plnění pro první dodávku jízdenek.   

4.4. Tiskové podklady dle bodu 4.3. této smlouvy je prodávající povinen doručit 

kupujícímu ke schválení nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

4.5. Další dílčí dodávky je prodávající povinen doručit na základě dílčích objednávek, 

přičemž objednávky zašle kupující prodávajícímu vždy nejpozději do 14 kalendářních 

dnů před požadovaným termínem dodání. 



Strana 4 (celkem 9) 

4.6. Specimeny v plném rozsahu budou dodány s první dílčí dodávkou jízdenek a z každé 

další výrobní dávky dle bodu 7.2.  

4.7. Dílčí dodávky budou realizovány na základě objednávek zaslaných na e-mail uvedený 

v bodu 4.2. 

Každá objednávka musí obsahovat: 

- přesný název jízdenek  

- počet kusů 

- nominální hodnotu jednotlivých jízdenek 

- místo plnění 

- požadovaný termín dodání 

- datum vystavení objednávky  

 

4.8. Prodávající vyzve určené zaměstnance, kterými jsou Ing. Ivo Jurišta, vedoucí oddělení 

zásobování (telefonicky: 59 740 2056, e-mail: Ivo.Jurista@dpo.cz)  

a zaměstnanec skladu 04 (telefonicky: 59 740 1940, e-mail: sklad04@dpo.cz) 

dohodnutým způsobem, nejméně 1 pracovní den předem (od 6:00 - 13:00 hodin) 

k převzetí dodávky zboží s určením dne a hodiny dodání této dodávky. Změnu 

určeného zaměstnance je kupující povinen prodávajícímu neprodleně oznámit. 

 

4.9. Kupující provede komisionální přejímku, která spočívá ve fyzickém přepočítání všech 

doručených balíků s objednaným zbožím. Současně kupující provede namátkovou 

kontrolu jakosti a počtu jízdenek ve vybraných krabicích. Po celou dobu přejímky 

bude účastněn minimálně jeden zástupce obou smluvních stran. Jako zápis z přejímky 

bude sloužit oběma stranami podepsaný dodací list. Při zjištění závad se postupuje 

podle čl. 6 této smlouvy. 

4.10. Jmenovitý seznam zaměstnanců oprávněných k přejímce zboží a podpisu dodacího 

listu sdělí kupující prodávajícímu písemně, nejpozději však do 48 hodin před lhůtou 

první dodávky zboží. 

4.11. Kupující se stává uživatelem zboží dle čl. 2 této smlouvy, jakmile skončí přejímka. 

Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis oprávněného zástupce 

kupujícího na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za 

převzaté zboží na kupujícího. 

4.12. Kupující se stává vlastníkem zboží dle č. 2 této smlouvy po úplné úhradě oprávněného 

daňového dokladu (faktury) prodávajícího 

4.13. Součástí dodávky bude dodací list, který bude obsahovat:  

- přesné označení prodávajícího a kupujícího; 

- číslo dodacího listu a datum vystavení; 

- předmět plnění a jeho množství; 

- první a poslední pořadové číslo dodaného předmětu plnění; 

- datum a místo předání; 

- podpis prodávajícího. 

 

4.14. Doba plnění: do 31. 12. 2020 nebo do vyčerpání sjednaného rozsahu 5 mil. ks (viz 

bod 2.2.), nebo do vyčerpání finančního limitu 2 mil. Kč bez DPH (viz bod 2.5.), 

podle toho co nastane dříve. 



Strana 5 (celkem 9) 

4.15. Částečné, neúplné nebo vadné dodávky popř. dodávky zboží bez dokladů, 

znemožňující kupujícímu zboží převzít, resp. toto zboží užívat, jsou považovány za 

nedodané. 

4.16. Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy podle obvyklých zvyklostí 

s ohledem na minimalizaci negativního vlivu na životní prostředí. 

4.17. Kupující se zavazuje převzít dodávku pouze v pracovních dnech od 6:00 do 13:30 

hodin. Mimo uvedený termín dodání/převzetí se kupující zavazuje převzít dodávku 

pouze po předchozí dohodě s prodávajícím. 

4.18. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které 

tvoří přílohu této smlouvy. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list (viz bod 4.13.)  

za dodané zboží. Dodací list tvoří nedílnou součást faktury. 

5.2. Každé samostatně uskutečněné dodání zboží je samostatným zdanitelným plněním. Na 

každé samostatně uskutečněné dodání zboží musí být vystaven dodací list, na kterém 

musí být kromě jiného uvedeno datum dodání. Datum dodání uvedené na dodacím 

listu je datem uskutečnění zdanitelného plnění. Do 15 dnů od data uskutečnění 

zdanitelného plnění je prodávající povinen vystavit kupujícímu fakturu. Lhůta 

splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se 

má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu. 

Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený na 

faktuře vystavené prodávajícím. V případě, že fakturovaná částka překročí 

dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž 

překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bankovní účet 

prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn 

uhradit prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže správci daně. 

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 

stanovených touto smlouvou. Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené 

náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. Společně 

s vrácenou fakturou je kupující povinen písemně vyznačit důvod vrácení. V tomto 

případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až 

doručením opravené faktury zpět kupujícímu. 

5.4. Všechny faktury budou zasílány na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

 

5.5. V případě, že bude mít vyfakturované zboží vady, které znemožní užívání zboží, může 

kupující pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto 

případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětné dodávky zboží. 

5.6. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní prodávající 

oprávněného zástupce kupujícího na tuto skutečnost. 

5.7. V případě pořízení zboží z jiného členského státu se náležitosti daňového dokladu 



Strana 6 (celkem 9) 

a podmínky pro jeho vystavení řídí Směrnicí Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 

2006 o společném systému daní z přidané hodnoty. 

 

6. Záruční podmínky 

6.1. Prodávající odpovídá za to, že převzatý předmět plnění bude po dobu poskytnuté 

záruční doby splňovat určené technické parametry a bude v souladu s normami a 

předpisy určenými v této smlouvě. Záruka za jakost činí 24 (dvacetčtyři) měsíců ode 

dne dodání předmětu plnění kupujícímu. 

6.2. Kupující má právo reklamovat předmět plnění kdykoliv během záruční doby. K 

reklamaci přiloží vždy vadné kusy předmětu plnění a část krabice s označením jména 

zaměstnance prodávajícího, který prováděl balení. Současně bude přiložen originál 

zápisu o zjištěných vadách předmětu plnění. 

6.3. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 

předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené 

v bodu 6.1. 

6.4. Oznámení o vadách prodávajícímu musí obsahovat: 

- číslo kupní smlouvy, 

- číslo faktury a dodacího listu, 

- popis vady nebo přesné určení jak se projevuje, 

- počet vadných kusů, 

- vzorek vadného plnění. 

6.5. Nároky kupujícího z vad zboží jsou především: 

- požadovat dodání chybějícího zboží, 

- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 

- požadovat slevu z kupní ceny vadného zboží. 

Volbu nároku z vad zboží oznámí kupující prodávajícímu v zaslaném oznámení 

o vadách nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 

6.6. V případě vadného plnění ze strany prodávajícího činí lhůta pro vyřízení reklamace 

(uznání či neuznání reklamace) 7 kalendářních dnů od okamžiku nahlášení kupujícím, 

nebude-li dohodnuto jinak. 

6.7. V případě požadavku kupujícího na dodání náhradního či chybějícího plnění 

v důsledku vadného plnění je lhůta 10 pracovních dnů od okamžiku nahlášení, 

nebude-li dohodnuto jinak. 

6.8. Prodávající neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 

poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, 

popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

6.9. Reklamaci zjevných vad celé dodávky uplatní oprávnění zástupci kupujícího 

bezprostředně po jejich zjištění v rámci přejímky zboží. V případě zjištění zjevných 

vad ve více než 50 % dodávky se jedná o vadné plnění prodávajícího a kupující má 

právo předmět plnění odmítnout převzít. O zjištěných vadách bude sepsán písemný 

protokol podepsaný oprávněnými zástupci kupujícího. Protokol bude sepsán ve 

čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky. 

6.10. Pro případ uvedený v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy se prodávající 

zavazuje nahradit vadné kusy předmětu plnění za bezvadné, a to nejpozději do 20 dnů 

od přejímky a při zachování příslušných čísel číselné řady. 



Strana 7 (celkem 9) 

6.11. Kupující je povinen vady na zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky a to dopisem 

zaslaným poštou na doručenku. 

6.12. Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou na dodávané zboží. 

 

7. Součinnost prodávajícího a kupujícího 

 

7.1 Výrobu předmětu plnění zabezpečuje prodávající v souladu s technickou specifikací a 

kupujícím schválenými barevnými nátisky. 

 

7.2 V případě požadavku kupujícího v průběhu výroby předmětu plnění na jejich změnu, 

spočívající ve změně: 

- barevnosti, 

- designu, 

- typu barev, 

- textů, 

- druhu papíru, 

 

zavazuje se kupující sjednat s prodávajícím přiměřené prodloužení doby plnění a 

uhradit zvýšené náklady související se zabezpečením tohoto požadavku. 

7.3 Všechny podklady pro korekturu zaslané kupujícímu, musí kupující vrátit 

prodávajícímu nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich doručení. 

7.4 Nedodrží-li kupující termín uvedený v odstavci 7.3 tohoto článku smlouvy k vrácení 

podkladů zaslaných pro korekturu a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku 

prodávajícího, je povinen sjednat s prodávajícím nový termín splnění závazku. 

7.5 Nevrátí-li kupující podklady pro korekturu nejpozději do 30 dnů od uplynutí lhůty 

dohodnuté podle odstavce 7.3 tohoto článku smlouvy, je prodávající oprávněn 

odstoupit od smlouvy a vyúčtovat kupujícímu náklady spojené s přerušením nebo 

zmařením zakázky. 

7.6 Pokud kupující v průběhu zpracování zakázky odstoupí od smlouvy z důvodů, za které 

neodpovídá prodávající, bude prodávající oprávněn účtovat kupujícímu náklady 

rozpracované výroby a úhradu nákladů spojených s  přerušením prováděné zakázky. 

7.7 Pokud odstoupí prodávající od smlouvy z důvodů, za které neodpovídá kupující, bude 

kupující oprávněn účtovat prodávajícímu veškeré vzniklé škody. 

7.8 Pro zajištění shodných informací a hlídání a ověření kvality reakce pásky 

v označovačích a CF vrstvy na jízdenkách bude kupující z každé výrobní dávky 

dodávat specimen jízdenek dodavateli pásek do označovačů, společnosti SITTA 

FACTORY, s.r.o. IČ: 24761036 se sídlem Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město. Stanovisko uvedeného dodavatele pásek do označovačů budou smluvní strany 

považovat za směrodatné ověření sjednané kvality reakce CF vrstvy na jízdenkách, 

neprokáže-li prodávající opak. Smluvní strany se dohodly, že při ověřování kvality 

reakce CF vrstvy na jízdenkách je oprávněn být přítomen také zástupce prodávajícího, 

a to na základě jeho žádosti. 



Strana 8 (celkem 9) 

7.9 Za účelem ověření kvality reakce CF vrstvy na jízdenkách ze strany prodávajícího 

vždy před zahájením jejich tisku se kupující zavazuje dát do výpůjčky prodávajícímu 

na základě jeho žádosti označovač jízdenek s páskou od dodavatele SITTA 

FACTORY, s.r.o. IČ: 24761036 se sídlem Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město. S ohledem na to je prodávající plně odpovědný za dodržení sjednaných 

parametrů ochranných prvků jízdenek dle přílohy č.1. 

  

8. Zvláštní ujednání 

8.1 Prodávající se zavazuje, že při výrobě předmětu plnění budou uplatněna bezpečnostní 

opatření, která pro něho plynou z platné vnitropodnikové dokumentace prodávajícího 

o zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby. 

8.2 Prodávající zaručuje kupujícímu, že během přípravy a výroby předmětu plnění 

nedojde k úniku či zneužití tiskových podkladů ani rozpracovaného či dokončeného 

předmětu plnění. 

8.3 Vadné a zkušební tisky budou odborně a kvalifikovaně zničeny v objektu 

prodávajícího v souladu s vnitropodnikovou dokumentací prodávajícího. Prodávající o 

tom vyrozumí kupujícího zasláním protokolu o zničení, a to nejpozději do 6 (šesti) 

měsíců od poslední dodávky předmětu plnění dodávky.  

8.4 Prodávající se zavazuje, že předmět plnění ani tiskové podklady pro výrobu předmětu 

plnění nebudou bez písemného souhlasu kupujícího poskytnuty třetí osobě. 

8.5 Bude-li prodávající vykonávat pracovní nebo jinou činnost (např. předávaní jízdenek) 

na pracovištích kupujícího, je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění 

BOZP, které tvoří přílohu č.2 této smlouvy. 

 

9. Sankční ujednání 

9.1 Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- v případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží je prodávající oprávněn 

požadovat a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

nedodaného zboží bez DPH (minimálně však 500,- Kč) za každý i započatý den 

prodlení prodávajícího s dodáním zboží, až do řádného splnění závazku, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

vadného plnění bez DPH, minimálně však 500,- Kč, za každý i započatý den 

prodlení s dodáním náhradního či chybějícího plnění ve lhůtě dle čl. 6 odst. 6.7 

smlouvy, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

vadného plnění bez DPH, minimálně však 500,- Kč, za každý i započatý den 

prodlení s nahrazením vadných kusů předmětu plnění ve lhůtě dle čl. 6 odst. 6.10 

smlouvy,   

- splatnost smluvní pokuty je 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, jež 

se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní 

pokuty dále není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající 

z objednávky. 



Strana 9 (celkem 9) 

 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění 

zajistí kupující, přičemž se o tom zavazuje bez zbytečného prodlení informovat 

prodávajícího na e-mailovou adresu … nebo do jeho datové schránky. 

10.2 Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

10.3 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní 

poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními 

stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem 

bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

10.4 Tato kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

10.5 Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být 

touto smlouvou vázáni připojují své podpisy. 

10.6 Prodávající bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek.  Obě smluvní strany jsou oprávněny obsah smlouvy a případných dodatků 

zveřejnit na svých internetových stránkách. 

10.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace,  

Příloha č. 2: Základní požadavky k zajištění BOZP, 

Příloha č. 3: Vymezení obchodního tajemství. 

 

 

 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

V Ostravě dne                                            V Dolních Životicích dne  

 

 

 

  

…………………………………….     ………………………………….. 

xxxxxxxxxxxxxxxx                                    Ing. Svatopluk Vavrečka      

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      jednatel společnosti 

 


